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Vážení sportovní fanoušci SK Dolany, 
 
rádi bychom Vám představili fotbalové hráče SK Dolany 
sezóny 2024 – 2025. 
 

 

David Čapský (1975) 
 
David byl fotbalista týmů FK Přelouč, následně TJ Valy a 
krátce působil i v SK Křičeň. SK Dolany je mu mateřským 
klubem od 13.7.2017, nicméně zde byl na hostování již 
v roce 2016. David se rozhodně počítá mezi držáky a dlouhodobou 
oporu našeho týmu. David nás letos úspěšně reprezentoval na akci 
Dolany v Dolanech u Olomouce jak v malé kopané, tak i v nohejbalu. 
V obou disciplínách jsme stáli na druhém stupni vítězů.  
 
Aleš Zeman (1976) 
 
Dolaňák Alda začínal s fotbalem v Dolanech, poté 
přestoupil do SK Křičeň a od podzimu 2023 hraje opět za 
nás. Jeho snem, který se mu tímto splnil, bylo hrát jak 
fotbal, tak i hokej se svým synem a nástupcem Fredem 
(Aleš jr.), ale to nejdůležitější na tom bylo hrát se synem 
za SK Dolany, jak sám říká. A už bylo na čase si ten sen splnit!  

Matěj Pleskot (2005) 
 
Své první fotbalové krůčky dělal na trávníku v SK Křičeň 
již v mladším školním věku a odtud putoval na trávník 
do SK Lázně Bohdaneč, kde kopal do svých patnácti let. 
Potom si odskočil k softballu, který hrál za tým Pasos 
Pardubice. 2023 se vrátil opět k fotbalu a kam jinam než 
do domovského týmu. 
 
 
Marek Dvořák alias Bejblík (1975) 
 

Začínal jako judista, ale na přání tatínka přešel k fotbalu. 
Mára začínal v TJ Sokol Staré Hradiště. S trenérem 
Hradiště si odskočil na rok do FK Přelouč, na rok do TJ 
Sokol Vysoké Chvojno. V TJ Jaroslav strávil 3 roky a 
poslední štace před SK Dolany byl TJ Sokol Rohoznice. Do 

SK Dolany přestoupil na jarní část 2023. Přezdívku Bejbl mu dali starší 
spoluhráči v Hradišti, když mu bylo zhruba 16 let. A jak se dostal do 
Dolan? Říká, že ho to sem „zaválo“ a má to k nám blízko (z Doubravic). 
I Mára nás báječně reprezentoval na akci DvD u Olomouce, kde se 
v malé kopané zhostil role brankáře, který měl neustálé sklony 
proaktivně vybíhat a pomáhat kolegům v poli, a i jako brankář střelil 
protihráčům gól. Ani nohejbal mu není cizí, což prokázal opět při 
reprezentování naší obce a SK v rámci této akce. 
 
Daniel Rawsthorne (2004) alias dolanský Rashford 
 
Dan se narodil v Anglii dolanské rodačce Daně 
Paclíkové a s rodinou se přestěhovali zpět do Čech do 
Dolan, odtud jeho netradiční příjmení. S fotbalem 
začínal v TJ Přelovice v šesti letech. Další štací společně 
s Fredym byla SK Lázně Bohdaneč a odtud oba 
doputovali do mužského týmu SK Dolany. Dan patří mezi „horké hlavy“ 

a často fasuje žluté karty       . 



                 

Miroslav Nešpor (1972) 
 
Míra byl aktivní v mládežnickém fotbalu v týmu Slavia 
Praha v letech 1985–1990. Poté následovaly kluby TJ 
Sokol Doubravčice, Tělovýchovný klub Slovan Lysá nad 
Labem, SK Hostivař, SK Polaban Nymburk, TJ Sokol 
Rohoznice a od podzimní sezóny 2013 je nedílnou součástí dolanského 
fotbalu. Míra nás skvěle reprezentoval v malé kopané na akci DvD u 
Olomouce. 
 
Michal Cerman (1984) 

 
Michal je hráčem SK Dolany od podzimu 2018. Zajíždí do 
naší obce z Osic. Z předešlých klubů jmenujme TJ Sokol 
Třebeš a Sportovní klub FC Stavospol Litětiny. 
 
 

 
Patrik Soukup (1993) 
 
SK Dolany jsou Patrikovi mateřským klubem od roku 2017. 
Předtím hrál za SK Křičeň (zde začínal v cca 14 letech), FK 
Slovan Pardubice a SK Lázně Bohdaneč (dorost). Přes rok 
měl sportovní pauzu, jednak ze zdravotních důvodů, jednak 
z rodinných důvodů, a sice Patrik se oženil. Do Dolan ho draftoval 
funkcionář a tehdy ještě i hráč SK Dolany Honza Škoda. Pánové spolu 
hráli v SK Křičeni B. Patrik o sobě tvrdí, že je v poli univerzál a hraje, 
co je zrovna třeba. 
 
 
 
 
 
 
 

Filip Jezdinský (1989) 
 
Filip narozený ve Vrchlabí prožil většinu svého života ve 
Studenci (Liberecký kraj), za který hrál i fotbal ve 
Sportovním klubu Studenec. Je to všestranný sportovec, 
dělal orientační běh, tenis, atletiku, vyzkoušel i 
cyklistiku. V poslední době ho baví trailové běhy a 

triatlon. Do Dolan se přestěhoval v roce 2018 se svojí partnerkou. 
Následně ho draftovali místní fotbalisté a našim hráčem je od jarní 
sezóny roku 2019. Poznávací znamení na trávníku? Zářivé oranžové 

kopačky       . 

 
Ondřej Macháček (2002) 
 
Ondra začínal s fotbalem v SK Lázně Bohdaneč 
v roce 2011, odkud do SK Dolany přestoupil v r. 
2021. V týmu je jednak brankářem, ale zhostí se 
výtečně i jiných pozic. Od malička sportoval, hrál 
tenis, dělal atletiku, má rád jízdu na kole, ale zůstal 
věrný fotbalu. Od začátku ho to táhlo právě do branky. Nyní studuje 
kyberbezpečnost na MUNI v Brně. 
 
Petr Pitliak (1983) 
 

Petr se se svojí rodinou přestěhoval do Dolan v srpnu 
2021 z Pavlova u Ledče nad Sázavou. K nám přestoupil 
v témže roce z FC Kamenná Lhota. S fotbalem začínal 
za TJ Sokol Dolní Kralovice, kde se narodil. Na dotaz, jak 

se tak rychle zapojil do dolanského mančaftu, odpovídá „dočasně při 
stavbě domu jsme bydleli u J. Sochora a povídali si, a slovo dalo slovo 
a za chvíli zavolal Zdenda Zeman a plácli jsme si“. První zápas byl proti 
dolanským ženám na posvícení 2021, kde se tímto představil místním. 
A co hraje? Stopéra, zálohu, brankáře, útočníka – prostě univerzál. 
V minulosti hrál i hokej a zvažuje i možnost hrát za HC Dolany, byla 
by to rozhodně výzva.  



                 

Jiří Hlaváček (1983) 
 
Dolaňák Jirka hrál za AFK Atlantic Lázně Bohdaneč a SK 
Křičeň. Do dolanského týmu se vrátil na podzim 2023. 
Jirka je dlouholetý člen SK a vede k fotbalu i své syny 
budoucí hráče SK Dolany ☺, kteří hrají za Rohoznici za 
žáky pod vedením dalšího Dolaňáka Jirky Bureše a Ládi 
Švadlenky. 
 
Martin Jůva (1978)  
 
Martin začínal jako žák v Srchu (brankář) a poté 
pokračoval jako žák v Dolanech, kde ho vybrali do „VCHZ“ 
v roce 1988. Zde působil v mládežnickém fotbalu do 18 
let. Odtud přešel do St. Hradiště, kde byl 20 let. Z dalších 
klubů jmenujme AFK Atlantic Lázně Bohdaneč, TJ Sokol 
Čívice, FC Titanic Srch a od července 2022 je hráčem našeho týmu. A 
kdo ho draftoval do Dolan? Pan Pětioký st., který jak Martin říká „visel 
u nás na vratech a ukecával mě jít do Dolan poté, co skončil Srch B. 
Následně zavolal pan Votava a bylo hotovo“. A zda se mu u nás líbí? 
„Kluci jsou tady dobrý a je to tady fajnový.“ 
 
 
Stanislav Stránský (1979) 
 

Začínal s fotbalem kolem „třicítky“. V mládí byl jeho 
sportem ping-pong. Fotbal hrál za TJ Sokol Malšovice a 
SK Neděliště. SK Dolany je mu mateřským klubem od 
začátku roku 2024. A jak se do Dolan dostal? Jeden 
důvod je ten, že je zetěm našeho dlouholetého hráče a 

funkcionáře pana Ladislava Malého a druhý důvod, jak sám říká: „pan 
Votava mě dva roky neúnavně telefonoval, až jsem se mu nakonec 
ozval sám“, a my jsme tomu moc rádi. 
 
 

Yuriy Moysh (1998) 
 
Yuriy je našim dlouholetým hráčem, odskočil si jenom 
na podzimní sezónu 2023 na zkušenou do Litětin. Jeho 
zkušenosti brilantní levačky a přehled ve hře je to, co 
ho charakterizuje na hřišti. Technický, inteligentní 
konstruktivní záložník.  
 
Roman Hubert (2004) 
 

Roman k nám nastoupil v jarní sezóně 2024 z SK 
Lázně Bohdaneč, kde hrál od svých cca 12 let. Jako 
dítě nicméně začínal s florbalem. V Dolanech se mu líbí 

zázemí, kolektiv, dle jeho slov „všechno“ 😊. Většinou 

hraje středního záložníka. Do Dolan ho přivedl Dan 
s Fredym. Nebylo mu dovoleno přejít s LB hned. Jak 
říká „odtrpěl si“ poslední půl rok, než přestoupil k nám. 

Baví ho i víkendově hokej, rád cestuje, občas podnikne výšlap do hor. 
Zajíždí k nám z Opočinku. Zvažuje vysokou školu – bezpečnostní 
management, prevence kriminality. Tatínek jezdí pravidelně fandit na 
zápasy. Jako většina našich juniorů, i Roman je sběratelem žlutých 
karet při zápasech.  
 
Petr Šprojcar (1978)  
 

S fotbalem začal v 5 letech ve VCHZ Pardubice. Z klubů, 
kde Petr hrával jmenujme L. Bohdaneč, Přelovice, Křičeň, 
či SK Pardubice. A proč Dolany? Lákal ho sem několik let 
Vašek Vaníček a nyní i Míra Nešpor. S klukama si chodil 
několik let občas kopnout a nastal čas jít do Dolan, kde 
bydlí i jeho rodiče. Petr je defenzivní, pracovitý, důrazný 

záložník, obětavý a neústupný. Také nás výborně reprezentoval na 
DvD v Olomouci v červnu 2024 v malé kopané. 
 
 



                 

Jonáš Veselka (2005) 
 
Jonáš k nám přestoupil v jarní sezóně 2024 z Hradce 
Králové, kde působil v FC Nový Hradec, FK Slavie Hradec 
Králové a TJ Malšova Lhota. Hraje na pozici pravého 
obránce. Jonáš patří do skupiny vznětlivého mládí a je 
vášnivým sběratelem žlutých karet při zápasech. Mezi 
jeho zájmy kromě fotbalu patří rekreačně hokej, 
kolečkové brusle, kolo, či playstation. Byť je velký fanda hradeckého 

sportu, universitu si vybral v Pardubicích 😊, a sice obor ekonomicko 

-správní. A proč Dolany? Je tu super atmosféra, pořádáme skvělé akce 
a máme „hezký holky“. Jeho otec Zdeněk je naším dlouholetým 
hokejovým hráčem. Věrnou fanynkou našeho klubu je i maminka 
Šárka, která nevynechá žádný zápas juniora či otce. Šárka pro náš 
klub také ráda fotografuje.  Starší bratr hraje fotbal za FC Nový 
Hradec.   
 
 
Zdeněk Veselka (1974) 
 
Zdenda je v první řadě náš letitý věrný hráč hokeje 
(přes 10 let). Jeho parketou je centr útočník. Dolanský 
hokej se mu stal srdeční záležitostí. Je podporovatel 
svého syna ve sportovních aktivitách a pravidelně jezdil 
na jeho zápasy do Dolan fandit. Začal se účastnil 
fotbalových tréninků, tak proč to ještě nezkusit i 
s fotbalem v Dolanech po 20 letech fotbalového 
důchodu. Jak říká sám, fyzicky je to v pořádku, jen ten balón si občas 
dělá, co chce. Je také vášnivým cyklistikou, triatlonistou, kromě jiného 
i houbaří a je fanda biatlonu. S rodinou dokonce organizovali tři 
ročníky biatlonu v Bělči, což zmařil nedostatek sněhu v našich 
končinách.  
 
 
 

David Jonáš (1993) 
 
David hrál minulou sezónu Okresní přebor za Starý 
Mateřov, odkud k nám přestoupil na podzim 2024. Hrával 
za SK Rozhovice, TJ Valy, SK Mikulovice. A proč Dolany? 
Jednak se leta zná se spoluhráči Alešem Zemanem a 
Kučerou, a jednak proto že má v Dolanech rodinu – zetě 
Martina Hanáka. Dojíždí k nám z Třebošic. Má rád tenis, 
nohejbal přes zimu a hokej, který hrál za Skuteč. Nebrání se tomu, 
obléknout i HC Dolany dres. Davidův tatínek měří 211 cm a David se 
vytáhl po něm na 201 cm. Bohužel nemáme pro Davida správnou 

velikost dresu. Tu, co nosí u nás, jak říká, oblékal v 9. třídě       . 

8.9.2024 se velmi těší na zápas se Starým Mateřovem, kde se opět 
ukáže na pozici útočníka. 
 
 
Ondřej Tlapák (2002)  
 
Ondra je z Valů, kde začínal jako dítko s fotbalem. Do 
Dolan ho přivedl spoluhráč Roman Hubert. Hrával za FK 
Pardubice, FK Přelouč, TJ Valy. Je především stoper a 

obránce. Mezi jeho zájmy patří „hrabání se v autech“       , 

miluje zimu a je vášnivý snowboardista. Jak sám říká, 
práce je mu koníčkem. Ondra se zapsal hned v prvním 
zápase v našich dresech červenou kartou, takže se 
zařazuje do týmu našich mladíků = sběratelů karet. Poznávacím 
znamením je zajímavé tetování na pravé ruce.  
 
 
 
 
 
 
 
 



                 

Štěpán Vinkler alias Vinky (2004) 
 
Příjmení Vinkler není v dolanském SK neznámé. Jeho 
strýc Martin Vinkler hrál za dolanské dorostence v 80. 
letech fotbal a v 60. letech jeho prastrýc Jaroslav byl 
v dolanském HC týmu výborným hokejovým 
brankářem. Vinky sám je ale především hokejista a 
fotbalista je jen ve svém volném čase. Fotbal hrál za FC Titanic Srch 
a následně za TJ Sokol Staré Hradiště, odkud přestoupil do SK Dolany. 
Štěpán se seznámil s Fredem Zemanem na hokeji a není tedy 
náhodou, že se domluvili, a oba nyní opět spolu hrají tentokráte fotbal.   
 
Aleš Kučera alias Kůča (1992) 

 
Aleš se po zhruba 9 letech vrátil do dolanského týmu 
v sezóně 2023-2024 přestupem z Křičeně. Přešel tedy 
z okresního přeboru do IV. třídy. Jak Aleš sám říká, 
hraje pro radost, pro dobrou partu a pro pivko po 
zápase. V Dolanech začínal jako žák, působil zde i pod 

vedením paní Věry (Křivkové) Pourové. Z jeho pestrého výčtu štací 
jmenujme za dorost Mladou Boleslav, Holice krajský přebor, Dobříkov 
krajský přebor, Lhota pod Libčany divize, Staré Hradiště I.A. třída, 
Dolany, Křičen a nyní opět Dolany. Aleš je naším nejlepším střelcem 
minulé sezóny s 15 góly a zároveň se dělí o první místo ve žlutých 
kartách s Danielem R. I Alda nás reprezentoval v obou disciplínách na 
akci DvD u Olomouce a přispěl k výbornému výsledku svými mnoha 
góly.  
 

Michal Večeřa (1980) 
 
Zkušený dlouholetý fotbalista Michal hrál za SK 
Nemošice a SK Torpedo Pardubice. Je to stoper 
s výbornou rozehrávkou, který skvěle čte hru, je na 
hřišti konstruktivní a je na něho vždy spolehnutí. 
 

Aleš Zeman jr alias Fred (2004) 
 

K fotbalu ho přivedl otec již ve třech letech a začínal 
v Křičeni. Následovala fotbalová činnost ve 
sportovním klubu v Lázních Bohdanči od mladších 
žáků, kde ukončil éru dorostence a přestoupil do mužů 
SK Dolany. Jako Dolaňák měl jasnou volbu, kam 
z Bohdanče. Dalším velkým lákadlem bylo i to, že 

může hrát se svým otcem. Pánové si společnou hru a diskuse v kabině 
vyzkoušeli, když Fred začal od ledna 2023 hrát i za HC Dolany 
Hradeckou hokejovou ligu. Od svých tří let do 5. třídy hrál hokej za 
Hradec Králové, následně na dva roky přešel do Třebechovic společně 
se Štěpánem Vinklerem. Poté se až do nástupu do dolanského týmu 
věnoval plně fotbalu.  
 
Jiří Novotný (2001)  

 
Stejně jako pro Štěpána Vinklera, je pro Jirku sportem 
číslo jedna hokej, kterému věnuje většinu svého 
volného, resp. sportovního času. Je vášnivým 
hokejovým brankařem. A jaký je jako fotbalista? Míra 
Nešpor o něm říká: „Rychlý, důrazný do defenzivy a 
spolehlivý“. Jirka je povoláním učitel.  

 
 


